I N D I C A Ç Ã O  Nº. 106
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que várias vias públicas de nosso município estão com as placas de sinalização de trânsito apagadas, queimadas pela ação do sol ou enferrujadas;

CONSIDERANDO que em algumas vias a sinalização de solo também está apagada, dificultando a orientação aos motoristas,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a substituição ou a repintura das placas de sinalização de trânsito, bem como efetuar a repintura da sinalização de solo das vias públicas de nosso município que necessitarem de referido serviço.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de setembro de 2007.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV